MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS, 
respectivamente, se creó un régimen de 
compensación para los pequeños y medianos 
productores de trigo y de maíz cuya producción no 
hubiera superado las OCHOCIENTAS TONELADAS 
(800 t.) anuales de trigo y las UN MIL DOSCIENTAS 
CUARENTA TONELADAS (1.240 t.) anuales de maíz, 
para el ciclo cosecha 2009/2010. 
Que por el Artículo 5º de la mencionada Resolución 
Conjunta Nº 57/10 y Nº 106/10, se designa a la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO (ONCCA), como Autoridad de 
Aplicación de la referida medida, facultándola para